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1. З чого починалося – заснування асоціації

Почалося з трьох друзів. Олена Гальченко, Катаріна Хейкіус і Беніта Олінг хотіли
щось зробити щодо ситуації в Україні. Під час роботи все більше бажаючих
приєднувалися та допомогали як у Фінляндії, так і в Україні. Щоб краще
організувати величезну готовність допомогти, 4.5.2022 була заснована асоціація
Finland Ukraina Ostrobotniia Kalyna rf та зареєстрована 13.5.2022. Номер соціального
страхування 3286424-1. Назва асоціації зареєстрована шведською та фінською
мовами. Мова асоціації – шведська. Статут асоціації перекладено фінською та
українською мовами.

Калина – важливий символ України та її народу, тому й вибрали таку назву.
Калина має давню історію в українській культурі. Під час битв козаків за
Батьківщину калина стала уособленням мужності народу в боротьбі за
Батьківщину. Сьогодні калина має кілька значень, але найголовніші з них –

родина та Батьківщина. Калина символізує материнство, кущ – матір, а квіти та
ягоди – дітей. Калина уособлює найдорожчий куточок землі, де ми народилися. У
поєднанні з цим калина символізує Батьківщину Україну. Важливе значення
символу діти беруть із собою лише з маминих колискових пісень. Калиною в
українському народі називають дерево, червоні ягоди якого символізують
мужність людей, які пролили кров за Батьківщину в боротьбі з ворогами. Калина є
об’єднуючим символом, який уособлює важливість сім’ї, нуклеарної сім’ї як
родини великого народу.

Наступного дня після початку загарбницької війни, 24.02.2022, Олена з
українськими друзями почали збирати продукти для України у Вьоро. Стіна Свелс
перетворила своє приміщення на Vöråvägen 2 у пункт збору. Зал «Vänskapscafé»

швидко став важливим місцем зібрання українців та фінів.
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У Смедсбю також почали збирати припаси невдовзі після початку загарбницької
війни. Збір тривав постійно.

Перші поставки були відправлені меншими фургонами. Два повністю завантажені
автобуси також возили вантажі до українського кордону. На зворотному шляху ці
ж автобуси забирали біженців до Фінляндії. Бажання допомогти було велике, і
допомога надходила в різних формах. Витрати на пальне були оплачені завдяки
готовності фінів і компаній допомогти та пожертвувати гроші. Поромні компанії
запропонували безкоштовну переправу як для автобусів, так і для біженців.

Парафія Vörå, а потім також Folkhälsan в Оравайсі надавали надзвичайно важливу
допомогу, поки не було засновано нову асоціацію та не було надано власних
дозволів на збір пожертв. Збір через парафію Vörå досяг 16 747,75 євро, а через
Folkhälsan в Оравайс – 8 777,70 євро, загалом 25 525,45 євро.



4

«Калина» доставила українців у безпеку трьома автобусами. На польському
кордоні допомагали волонтери з Фінляндії.

У Фінляндії та у Веронейдені вже багато років багато українців. Завдяки їм
асоціація «Калина» має цінні контакти в Україні. Було створено надійну мережу
для органів влади, організацій, оборонців та лікарень. Канали доставки йдуть
безпосередньо в Україну. Поставки йдуть з рук в руки: волонтери з Остроботнії
особисто доставляють товар за встановленими контактами. Все
супроводжується з фото і документами.

Протягом 2022 року асоціація доклала великих зусиль для доставки допомоги в
Україну. Також допомогу отримали українці, які приїхали до Фінляндії.

2. Організація та мета об'єднання

Правління складається з семи членів. У 2022 році відбулося 5 засідань правління.

На засідання ради також було запрошено багато експертів.
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Зліва направо: член правління Tuija Wahlsten, член правління Кеннет Холмгорд,

віце-голова Катаріна Хейкус, голова правління Олена Гальченко, скарбник Анніка
Граннас, секретар Маріт Берндтсон і член правління Матс Брандт.

На фото відсутні член правлінняЮлія Бондарчук і бухгалтер Беніта Олінг.

Асоціація має робочі групи та багато активних ентузіастів, які докладають великих
і цінних зусиль для українців Фінляндії та України. Правління та активні члени
асоціації не отримують заробітної плати. Асоціація співпрацює з посольством
України у Фінляндії.

На межі 2022 року асоціація налічувала 77 осіб. У травні 2023 року асоціація
налічувала 129 учасників, 48 українців, 16 фінів та 68 шведськомовних. Членський
внесок становить 20 євро для дорослих, 5 євро для безробітних і безкоштовно
для дітей.

Асоціація є неприбутковою та прагне максимізувати вигоду від усіх заходів, щоб
виникало якомога менше витрат і щоб з наявними ресурсами воно могло зробити
якомога більше добра для українців як у Фінляндії, так і в Україні.
Метою асоціації є збереження та популяризація знань про українську культуру,

культурні традиції та інтерес до української мови, а також розширення співпраці
та культурного співробітництва між Фінляндією та Україною та їх народами.

Асоціація сприятиме інтеграції та розширенню знань про людей та умови в
Україні. Метою асоціації також є надання гуманітарної допомоги та сприяння
Україні в її прагненні до незалежності та відбудові.

Свою мету об’єднання виконує шляхом:
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● влаштування зустрічей, курсів та лекцій;

● організації культурних заходів, дискусій та вечірок;

● поширення літератури та інших матеріалів, що представляють країни;

● здійснення інформаційної діяльності;

● організації інформаційних та навчальних поїздок для своїх членів;

● організації спільних заходів та екскурсій;

● співпраці з іншими відповідними асоціаціями;

● здійснення роздаткової діяльності у зв'язку з заходами, які організовує
асоціація;

● отримання пожертв, блошиних ринків та організації збору їжі, одягу,
приладдя, транспортних засобів, електронного та іншого обладнання для
окремих осіб, а також для армії та системи охорони здоров’я. Асоціація несе
відповідальність за прямі та непрямі витрати на збори, пожертви.
Пожертвувані кошти можуть бути використані для транспортування
нужденним у межах Фінляндії, в та з України, організації заходів, закупівель,
накладних витрат і, за необхідності, ремонту вищезгаданого.

● асоціація може використовувати кошти на вищезазначені цілі як за рахунок
власних коштів, так і за кошти зі зборів;

● асоціація також співпрацює з іншими асоціаціями та організаціями у зборі
коштів та пожертвувань для реалізації мети асоціації;

● асоціація подає заявку на гранти та підтримку для реалізації своїх цілей.

В основі цінностей асоціації лежить ставлення до людини, згідно якого цінність
людини є недоторканною відповідно до Декларації ООН з прав людини.

Основною метою об’єднання не є отримання прибутку чи іншої фінансової вигоди
для об’єднання чи його членів. Для забезпечення безперервності діяльності
асоціація може володіти рухомим і нерухомим майном, необхідним для
діяльності, і організовувати лотереї, блошині ринки, базари та інші подібні заходи
та заходи. Асоціація може збирати членські внески, отримувати заповіти,

пожертви та підтримку, а також організовувати збори коштів і лотереї. У разі
потреби Асоціація звертається за дозволом до відповідного органу на свою
діяльність. Асоціація також може подавати заявки на гранти.

3. Збір пожертв

Збори є великою частиною діяльності асоціації. Перелік спонсорів і партнерів
представлено на сайті www.kalyna.fi.

http://www.kalyna.fi
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Дозвіл на збір коштів
«Калина» мала два дозволи на невеликий збір коштів RA/2022/826, які досягли
9232,74 євро, і RA/2022/1206, які досягли 9066,41 євро. Ці дозволи на збір дали
змогу також допомагати бідним.

Запит на постійний дозвіл на збір коштів було подано 9 жовтня 2022 року.

«Калина» отримала постійний дозвіл на збір 25.11.2022 RA/2022/1665.

У 2022 році «Калина» отримала грошових пожертв на 64 406,22 євро. Крім того,

пожертви через парафію Вьоро та Folkhälsan в Оравайс склали 25 525,45. Разом 89

931 євро.

Збір припасів
Збір припасів розпочався у Вьоро та Оравайсі. Протягом року асоціація значно
розширилася. З-поміж інших розміщено пункти збору матеріалів у Смедсбю,

Ваасі, Якобстаді, Нікарлебю, Оравайсі, Вьоро, Гербі, Сундомі, Солф, Реплоті,
Квевлаксі, Малакіс, Нерпесі, Курікка, Каухава та Ілмайокі.

Фото з першого збору у Смедсбю Сортування та упаковка

«Калина» співпрацює з Partioaitta, яка збирає запаси у своїх магазинах по всій
Фінляндії, напр. в Гельсінкі, Еспоо, Оулу, Тампере і Вааса.

Нижче наведено деякі з потрібних припасів:

● Каремати, теплі спальники та ковдри;

● Консерви, продукти тривалого зберігання, такі, які легко готувати або їсти,

наприклад: крекери, горіхи, сухофрукти, супи, локшина;

● Дитяче харчування, сухе молоко, крупа, енергетичні батончики;

● Напої, сік, чай, кава, шоколад;

● Догляд за ранами, ліки від болю в горлі, перев'язочні матеріали;

● Засоби гігієни, вологі серветки, приладдя для гоління;
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● Шкарпетки, тепла білизна та светри, робочий одяг, захисні жилети;

● Генератори, ліхтарики, фари, акумулятори, павербанки, протипожежні
ковдри, газові плити та газ.

Організовано збори, напр. у продуктових магазинах, школах, дитячих садках та на
робочих місцях. Діти малювали, робили подарунки та дарували м’які іграшки.

Привітання, надіслані у скриньках для пожертвувань, часто розчулювали
одержувачів до сліз. Вона подарувала розраду та надію дітям, інвалідам, хворим,

пораненим та воюючим захисникам.
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Припаси розподіляються серед біженців в межах України та на окупованих
територіях

8 вересня 2022 року ветеран війни Карл-Ерік Келлстрьом та Йоуні Ліля відвідали
аптеки у Ваасі та отримали цінні пожертви для України, орієнтовно на суму 1000

євро. У свої 98 Келлстрьом є найстаршим учасником «Калини».

Особлива подія: великий збір коштів на Різдво 2022

Подарунки були доставлені в Україну до в тому числі онкохворих, дітей-інвалідів
та дітей-сиріт, людей похилого віку, хворих дітей Херсона, мешканців окупованих
районів та захисників. Також різдвяні подарунки отримали діти, які втекли від
війни до Фінляндії.
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Роздача різдвяних подарунків українським дітям в Україні та Фінляндії - Тепла,
радості та затишку!

4. Надійна доставка щедрих пожертв в Україну

Процес доставки в Україну наступний:

● Все починається з того, що ми отримуємо письмовий запит від лікарень,

органів влади, організацій чи оборонних органів України про те, що їм потрібно
та чи можемо ми доставити те, що їм потрібно.

● Отримавши запит, ми намагаємося отримати необхідні для них матеріали. Це
робиться шляхом пожертвувань або прямих закупівель.

● Складаємо список того, що ми можемо і повинні доставити.

● Все, що ми доставляємо в Україну, декларується на митниці при в'їзді в
Україну.

● В Україні поставки доставляються безпосередньо або отримуються в Україні
нашими партнерами, які є перевіреними організаціями. Потім наші партнери
доставляють зібрані або придбані товари та матеріали до лікарень, органів
влади чи захисників.

● Ми не доставляємо напряму приватним особам, все йде через перевірені
організації, з якими ми співпрацюємо.

● Сторона, яка приймає допомогу, надсилає документ із печаткою до «Калини».

Документ підтверджує, що вони отримали нашу доставку і що саме вони
отримали.

● Поліція України часто проводить ревізії та перевіряє, чи справді отримані в
Україні товари були доставлені та знаходяться там і що саме знаходиться там,

де має бути за документами. Все ретельно контролюється.

● Документація детальна, і ми завжди сподіваємося отримати якомога більше
фотографій з наших поставок.

● Кожен, хто робить пожертву на «Калину», повинен написати, що містить
пожертва. Потім папір вкладається разом із пожертвою. Це полегшує ведення
документації і митне оформлення.
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Протягом 2022 року здійснено 28 перевезень та доставлено близько 90 тонн.

Загалом до травня 2023 року виконано 51 поставку. Загальна вага всього, що було
доставлено та передано в Україну станом на травень 2023 року, наближається до
200 тонн. Поставки в основному відбувалися фургонами та причепами.

На початку року «Калина» у співпраці з Freja Transport & Logistics Holding та
українською транспортною компанією змогла безкоштовно перевезти три
трейлери, куди було навантажено, серед іншого, п’ять тонн теплого одягу,

близько двадцяти лікарняних ліжок та столів, інвалідні візки, ходунки, сотні
спальників, рибальські сітки (для маскувальних сіток) та два потужні генератори в
Україну.

Про доставку подбали партнери «Калини» – ГО «Хвиля добра» в Україні. Вони
клопотались про те, щоб українці, які були змушені тікати з Бахмута, отримали
теплий одяг, припаси та їжу. У лікарні м. Монастирище використовуються
лікарняні ліжка. У палати лікарні, яка ще стоїть у Херсоні, відправили ходунки та
візки. Вантаж також включав генератори, подаровані Ateneum у Гельсінкі та Nassab

Ab в Ораваїсі. Генератор Ateneum має потужність 85 кВт/год, а генератор Nassab –

120 кВт/год. Ліжка та допоміжні засоби подаровані в тому числі Територією
добробуту Остроботнії.
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Доставка «Калини» прибула до Монастирищ та Херсона. Ми продовжуємо
доставляти матеріали та обладнання для нової лікарні в Херсоні, яка там
будується. Потрібне всіляке медичне та медсестринське обладнання. 

Лікарняні ліжка від Dambrunnen, Вааса прибувають в Україну
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Завдяки прямим пожертвам «Калина» також змогла допомогти захисникам
України

У 2022 році «Калина» передала Україні 19 генераторів. Окрім цього, «Калина»

поставила 7 великих генераторів.

Всього до 5.5.2023 в Україну поставлено 52 генератори. Більшість генераторів
подарували приватні особи чи компанії.

Компанія Wasa Dredging подарувала три великі генератори
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Подаровані генератори були доставлені в т.ч. до госпіталів, колишніх окупованих
районів і на фронт.

Йохан Незе подарував і генератор, і всюдихід. Обидва дуже цінні в Україні.

Подаровані та недорого куплені автомобілі:
● У травні 2022 року Oy Ravera Ab подарувала Toyota Hiace;

● 14.6.2022 Територія добробуту Остроботнії подарувала автомобіль швидкої
допомоги Mercedes;

● Червень 2022, Ab Ståhlbergs Fryseri Oy подарувала Toyota Hiace;

● Червень 2022 Landskaparna подарувала Mercedes Vito;

● Наприкінці липня купили вантажівку Форд за 500 євро;

● 10.8.2022 Vasa Elnät подарувала Nissan NP300;

● 10.8.2022 «Калина» купила Mercedes Vito за 550 євро;
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● 27.8.2022 Baggas Bil & Traktor, Anders Bergman подарували «Калині» Ford.

Автомобіль змогли використовувати українці у Фінляндії.
● 1.9.2022 Taina och Eero Koski подарував Ford Tourneo;

● 6.9.2022 куплено Ford Ranger, за 3500 євро;

● 7.9. 2022 Heikius Rör подаровано Fiat Ducato;

● 24.9.2022 куплено Land Rover Freelander за 2200 євро. Ринкова вартість
приблизно 4000;

● 20.11.2022 куплено Fiat Ducato за 1.000 євро;

● 29.11.2022 VW Transporter, Rinta-Jouppi пожертвував 1000 євро на авто;

● 10.12.2022 куплено Citroen Jumper за 1750 євро;

● 01.10.2022 куплено Fiat Ducato Van за 1500 євро;

● 15.11.2022 Fiat Ducato куплено за 750 євро;

● 19.12.2022 групою Андрія Назаренко пожертвувано Volkswagen;

● 22.12.2022 Mercedes-Benz часткова оплата на швидкій допомозі 1000 євро;

● 22.12.2022 куплено Ford Transit за 2000 євро.

Станом на 5.05.2023 «Калина» передала владі України 32 автомобілі та 2 машини
швидкої допомоги. З них асоціація отримала в подарунок 12 автомобілів, 15

асоціація придбала і була співвласником 7.

Автомобіль швидкої допомоги надала Територія добробуту Остроботнії навесні
2022 року, і він часто використовувався. На зображенні праворуч весна-зима 2023

року. На зображенні ліворуч також машина, подарована Ståhlbergs fryseri och

Landskaparna.
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Ravera подарувала «Калині» першу машину. Автомобіль був посилений і
пофарбований у камуфляжний колір, щоб можна було доставляти вантажі на
фронт, а звідти транспортувати поранених.

Vasa Elnät подарував Nissan NP300.Машина до і після.

Водії, які возили автобуси та автомобілі в Україну: Томмі та Анна-Лена Крукс,

Лассе Кнутс, Лінда Фростдал, Фредрік Сандвік, Віталій Бондар, Роман
Деревицький, Олена Гальченко, Світлана Гончар, Павло Цимбал, Анна Цимбал,

Ейя Сеппелін та Пяйві Вауто та ін.. У 2023 році Крістофер Віік, Рулле Маттбек,
Крістер Sjöblom, Håkan Wiklund, Mats Sandström також здійснювали поставки в
Україну.

Особлива подія: цінні пожертви
У листопаді Міка Тіайнен передав Україні милиці та протези на суму близько 150

000 євро. Незважаючи на триваючу війну, він разом зі своїм другом Крістером
приїхав в Україну і доставив цінний вантаж у кілька місць. З цією доставкою
«Калина» відправила предмети першої необхідності до лікарень, дитячих
будинків, колишніх окупованих районів та армії.
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Особлива подія: який чудовий подарунок від маленької дівчинки
Одного вечора я прочитав повідомлення від матері з Остроботнії: «Моя 7-річна
дочка Аделіна хоче зробити різдвяний календар для української дівчинки, як ви
думаєте, чи є в цьому потреба?». Мої очі наповнилися слізьми, сльозами радості
та вдячності. Аделіні лише 7 років, і вона вже виявляє більше співчуття та
турботи, ніж багато хто з нас, дорослих. Аделіна представляє для мене дітей
Остроботнії, які виявили свою щедрість і співчуття як новоприбулим українцям в
Остроботнії, так і солдатам в Україні, які борються за нашу свободу. Ця маленька
дівчинка робить жест, який набагато більше, ніж «просто» різдвяний календар.
Для багатьох це, напевно, дрібниця, але для сім’ї, яка врятувалася від ракет і має
втішати своїх дітей словами «все знову буде добре», це набагато більше, ніж
різдвяний календар. Дуже важливо, щоб ми, дорослі, своїм прикладом
показували, як треба бути людяними, як ми можемо протягнути руку допомоги
тому, хто цього потребує. Я хочу закликати вас показати майбутньому поколінню,
яким ми хочемо бачити світ і як ми хочемо,щоб до нас ставилися у важкі хвилини
життя. Тепле, тепле спасибі, Аделіно, за підтримку України. Ти подаєш хороший
приклад для всіх нас. Дякую.

Різдвяний календар Аделіни доставили Марії, яка постраждала від жорстокої
війни і була змушена тікати з дому. Цим подарунком Аделіна принесе надію,
любов і радість тому, хто цього потребує в ці часи.

– Анастасія Гальченко
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Велика радість для Марії в Україні, біженки всередині країни

Тепло для душі і тіла
Малі й старі зблизька та здалеку захотіли допомогти Україні і було зв’язано
багато шкарпеток, рукавиць, ковдр, дитячого одягу, светрів та іншого
теплого одягу, який «Калина» отримала з великою вдячністю. В Україну
поїхали десятки тисяч виробів домашнього в’язання.



19



20

За рік і українці, і фіни виготовили тисячі окопних свічок, які доставили в Україну
для тепла та приготування їжі.
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Асоціація пенсіонерів Швеції доклала чимало зусиль, щоб допомогти літнім
людям в Україні! Асоціації звернулися до своїх членів із закликом допомогти
людям похилого віку в Україні. Багато асоціацій по всій Фінляндії об’єдналися, і
«Калина» змогла роздати тисячі шкарпеток, рукавиць і шарфів людям похилого
віку в Україні. Багато асоціацій також жертвували продукти харчування та інші
необхідні речі, а також гроші, за допомогою яких «Калина» змогла покрити
частину транспортних витрат

5. Підтримка українців у Фінляндії, культура та співпраця у 2022 році

«Калина» у Вааса,Остроботнії та Південній Остроботнії 2022

Вааса Хороша співпраця між Калиною та Vaasan Kamut почалася на ранньому
етапі. Vaasan Kamut мав склад у Högbacken з меблями та приладдям, звідки українці
могли отримати те, що їм було потрібно. Спочатку склад був також місцем зустрічі
українців і фінів.

Vaasan Kamut разом з українцями започаткували телеграм-групу з 600 українцями.

Ця група служить важливим каналом зв'язку.

Були організовані мовні курси та дружні заходи. Дві учасниці Kalyna, Ейя Сеппелін і
Пяйві Вауто, були першими жінками з Вааси, які здійснили доставку Калини до
українського кордону. Жителі Васи отримали багато різних пожертв. У 2022 році
також було створено багато важливих мереж.
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Ілмайокі. В Ільмайокі зв’язали близько тисячі пар шкарпеток, стрілецьких
рукавичок та іншого теплого трикотажного одягу. Вони також подарували Україні
декілька генераторів.

Каухайокі. Від Каухайокі «Калина» отримала один із перших подарованих
приватними особами автомобілів.

Коли в Каухайокі проходив Єврокубок 2023 з баскетболу, брала участь і команда з
України. Кілька муніципалітетів Остроботнії та Південної Остроботнії взяли
участь у спонсорстві, коли майже 300 українців змогли побачити, як їхня команда
з рідної України грає в баскетбол у Каухайокі. Були організовані автобусні поїздки
з кількох місць. Для українців, які там подорожували, ця поїздка стала незабутнім
досвідом.

Курікка. Діяльність групи почалася майже одразу після початку загарбницької
війни. Основу групи спочатку складали представники резервістських організацій
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Курікки. У співпраці з «Калиною» 22.09.2022 було організовано перший збір. Збір
коштів пройшов успішно. Також були проведені збори 29.11.2022 та 25.01.2023. У
2023 році четвертий та п’ятий збір були зроблені в Курікці з Kurikan Reserviläiset.

Частина прибутку від кавового обслуговування була передана «Калині» на пряму
закупівлю матеріалів для України. У вересні 2023 року буде організовано
наступний збір

Нерпес. У квітні 2022 року у Нерпесі у Facebook була створена група допомоги
українцям, які приїхали до Фінляндії. У листопаді група Närpes розпочала
співпрацю з Kalyna. У Нерпес, серед іншого, виготовляються маскувальні сітки,

гачки та чайні свічки.

10.12.2022 відбувся різдвяний збір приладдя та генераторів. Українці та фіни
мають у Нерпесі безперервне виробництво маскувальної сітки на території
NärMotor.

Також збираються генератори, запасні генератори та медичне обладнання.

10.01.2023 р. у християнському центрі Нерпес було відкрито новий пункт збору
12.03.2023 організовано пісенно-музичний вечір зі збором коштів. Підприємці Lions

та Närpe подарували Україні генератори.



24

Камуфляжна сітка з Нерпес в Україні. Подарований апарат УЗД
Протягом року відбулися наступні важливі заходи:

Підтримка українців, які приїхали до Остроботнії, та інтеграція у трудове
життя
● Українці, які приїхали до Остроботнії, отримали допомогу необхідними

речами, харчуванням, проживанням та інтеграцією.

● Було надано допомогу українцям у пошуку роботи. Організовано зустрічі з
підприємцями та відвідування компаній.

● Організація інформаційних сесій з експертами на актуальні теми для
новоприбулих до Фінляндії.

● Відвідини інформаційних зустрічей муніципалітету Vörå про Vörånejden. Також
включно з питаннями навчальних візитів у муніципалітет.

● Участь у парафіяльній літній зустрічі Vörå для українців.

● Організовано візит до пожежної частини.

● Організовано екскурсії.
● У співпраці з Snellman і Metsku організовано проходження курсів гігієни та

можливість проходження іспитів. 54 українці склали перший іспит у листопаді.
Протягом 2023 року ще 38 отримали гігієнічні паспорти

Культурна діяльність
● Організовано флешмоб ”Покажіть, що ви дбаєте” у Rewell Center у Ваасі у

співпраці з Vasa Sinfonietta та Yle 4.4.2022.

● Vaasa City Orchestra та інші дарували українцям безкоштовні квитки на концерти.

● Музичний фестиваль у Корсхольмі 27.07. - 4.8.2022 зі збором коштів на
«Калину» , також дарували безкоштовні квитки для українців.

● «Калина» організувала «Смачні суботи у Vänskapscafé у Vörå».
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● До Дня Незалежності України «Калина»

влаштувала благодійний концерт у Vörå Community

Centre, Vörå 24.8.2022. Виступали українські діти та
молодь, і захід був добре відвідуваний та оцінений.

● «Калина» влаштувала благодійний концерт у
баптистській церкві Vasa, Вааса 10.09.2022.

● Влаштували Різдвяний концерт у співпраці з
Vasa Sinfonietta 26.11.2022. Темою було «Різдвяний
мир». Концерт пройшов дуже успішно і був добре
відвідуваний.

● Організував багато заходів для дітей та молоді, мовні, музичні, мистецькі та
танцювальні курси.

● Багато відвідувань концертів у Ваасі на концертах міського оркестру міста
Вааса та симфонічного оркестру Вааса.

● Організувано багато заходів у Vänskapscaféet у Vörå щоб українці та фіни мали
змогу зустрітися.

● Влаштовано кілька разів заходи із пропозиціями українських страв.

● Першотравневий захід на площі у Ваасі.
● Взято участь у Vörådagarna та «Langradin».

Співпраця та мережа
● Кількість активних учасників і груп постійно зростає. Багато волонтерів

приєдналися та допомагали тим, що їм цікаво та в чому вони вправні. Є
ключові люди, які ремонтують велосипеди для українців. Багато, особливо у
Ваасі, тих, хто допоміг українцям обставити квартири меблями та приладдям.

Багато рухомих вантажів переміщувалися туди-сюди. Språkkunnig організував
мовні курси. Інші могли допомагали з пошуком роботи та офіційними
візитами.

● Сформовані робочі групи, групи для північної, центральної та південної частин
Остроботнії. Активність «Калини» особливо зросла у Ваасі, Нерпесі та Курікці.

● Активна співпраця серед іншого з компаніями, магазинами, парафіями,

асоціаціями, муніципалітетами, у соціальній сфері.Більше інформації -

www.kalyna.fi

● Зросла мережа зв’язків з різними інстанціями, в тому числі у зв’язку з
інформаційними заходами, організованими для українців.

Інформаційні канали
● На сайті асоціації www.kalyna.fi зібрано інформацію про асоціацію та її

діяльність шведською, фінською та українською мовами. Мета полягає в тому,
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щоб українці також могли отримувати на сайті актуальну інформацію про
інтеграцію, можливості роботи, підтримки та поточного дозвілля тощо.

● Асоціація також активно використовувала соціальні мережі як канал
інформації. У Facebook асоціація активна за адресою
https://www.facebook.com/FinlandKALYNA.

А також на сторінці «Tillsammans för Ukraina»

https://www.facebook.com/groups/2971046779874909

6. Прогноз на 2023 рік

Справи у 2023 році розвиваються активно, і тут нижче деякі перспективи на 2023

рік.

Дозвіл на збір коштів
«Калина» отримала постійний дозвіл на збір 25.11.2022 RA/2022/1665. Заяву про
доповнення до дозволу на збір, щоб зібрані кошти можна було використати на
допомогу обороні України, було подано на початку 2023 року. Справа ще не
завершена. Є велика зацікавленість у допомозі захисникам.

Благодійний концерт 01.08.2023 у церкві Трефальдігат дав можливість,
серед іншого, провести лижні дні

Гарна співпраця склалася між «Калиною» , Vasa Ski Club, Martha міжMalax і Sundom
Marthorna, шведським відділенням Червоного Хреста, Sundom K-market,

навчальною школою Вааси та містом Вааса. Благодійний концерт 8.1.2023 зробив
можливим лижний день. Дякуємо шведській парафії Вааси, Humanitas і Caritas за
пожертву «Калині» на користь українських дітей, які переїхали в околиці Вааси,
рятуючись від війни. Спільний лижний день Вьоро та Вааси у Вере 4.03.2023

також був фантастичним. Дякуємо всім за вашу відданість - відвідувачам, лижним
інструкторам, медикам, тим, хто смажив ковбаски, кухарям та пекарям тощо.
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Великі пожертви
«Калина» отримала значні пожертви від Території добробуту Остроботнії
(Österbottens välfärdsområde).

Центр «Калина» у Ваасі було урочисто відкрито 9 березня 2023 року
Ґоран і Стефан Пелльфолк безкоштовно орендували бізнес-апартаменти
www.företagashotellet.fi у Rewell, Верхній ринок у Ваасі. Вхід з площі. «Калина»

оплачує спожиту електроенергію.

Центр «Калина» став популярним місцем збору українців та інших. Серед інших
21.03.2023 Центр відвідала Посол України Ольга Діброва.
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Україна- Допомога 15.4.2023

Разом Korsholms Entrepreneurs, Vörå Entrepreneurs та Kust Österbottens Entrepreneurs,

Restaurant Bernys, Show and Acapella Group, Kuljun Pulju організували та спонсорували
пам’ятний гала-вечір, який приніс «Калині» майже 8500 євро для допомоги Україні.
Абсолютно дивовижно! Під час вечора була організована лотерея з багатьма
призами. Головним призом став автомобіль, подарований Rinta-Jouppi

Культурне – це важливо!
У третій четвер травня в Україні відзначають День вишиванки. Це звичайний
робочий день, але все ж особливий. Цього дня всі, хто почувається українцем,

одягають вишиванки. Вишиті сорочки є частиною традиційного українського
народного вбрання.

І коли школи та дитсадки, офіси та фабрики, бібліотеки та банки «розквітають»

вишиванками – українці вкотре переконуються, що їхня історія та національне
культурне надбання живуть, українська ідентичність міцніє!

18 травня 2023 року українці у Ваасі та Вьоро святкували День вишиванки. У
кав’ярні Vänskaps у Вьоро діти виступали з піснями та вчились готувати вареники.

У Ваасі центр «Калина» запросив усіх охочих познайомитися з українською
традицією вишиванки. Були показані вишиванки та візерунки, а також ви могли
розфарбувати свої малюнки красивими вишиванками. Дуже цінний день!

Роботи тривали у 2023 році та продовжують реалізовувати бажання донорів
допомагати потребуючим українцям як в Україні, так і у Фінляндії. Асоціація щиро
вдячна за їхнє бажання допомогти. Ми робимо і будемо робити все можливе, щоб
координувати допомогу і в майбутньому. Завдяки всім жертводавцям і
волонтерам асоціація може виконувати свої завдання. Наше бажання, як і інші,
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щоб війна закінчилася. Але незважаючи на це, потреба в допомозі ще довго буде
величезною.

Для детальнішої інформації

дивіться https://www.kalyna.fi/

контакти
Олена Гальченко +358 46 565 6488

Катаріна Хейкус +358 500 167 063

Йоуні Лілья +358 40 124 5002

https://www.kalyna.fi/

